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عطائی|نشسـت مردمـی مسـئولان و مـردم این بـار در مسـجد جامـع ابوالفضلـی)ع( واقـع در فلکه دوم 
گلشـهر و مـرز میـان دو محلـه ثامـن و شـهیدآوینی برگـزار شـد.   رئیـس کمیسـیون ویـژه سـامان دهی 

حاشـیه شـهر به همراه معاون دادسـتان مشـهد، شـهردار و معـاون فنـی و اجرایی منطقـه 5 و تعدادی 

از مسـئولان نیـروی انتظامـی، از مسـئولان حـاضر در جلسـه بودند.

 QخلافکارانQباQبرخوردQدرخواست
جلسـه پـس از برگـزاری نمازجماعـت رفته رفتـه سروشـکل می گیـرد. مسـئولان یکی یکـی از راه 

می رسـند و اسـتقبال مردمی هم خوب اسـت و شبستان مسـجد تقریبا پر اسـت. نمایندگان اهالی 

طبق فهرسـت درخواسـتی فراخوانده می شوند و مشـکلات و درخواست هایشـان را بیان می کنند. 

ابتـدا یکـی از کسـبه دربـاره وضعیت تجـاری موقت صحبـت و درخواسـت می کند که اعطـای مجوز 

تجاری تسـهیل شـود. سـپس محمد تقی آبادی، یکی از سـاکنان دغدغه مند محله ثامن، صحبتش 

را دربـاره امنیـت مـدارس دخترانـه ایـن  محله   آغـاز و از نیـروی انتظامی درخواسـت می کنـد که یک 

ماشـین گشـت نزدیـک مـدارس مسـتقر شـود. او در ادامه از مسـئولان حـاضر می خواهد بـا اراذل و 

اوبـاش برخـورد کننـد و می گویـد: در محله   اشـخاصی انگشت شـمار داریم کـه به خلافکاری شـهره 

هسـتند، امـا تا به حال جلـب نشـده اند. او می افزایـد: موضوع دیگـر دربـاره زمین خیابـان کرامت 2 

اسـت که به صـورت موقت و مناسـبتی دراختیـار هیئات قـرار می گیرد امـا به صورت دائمـی کاربری 

فرهنگـی نـدارد. زمیـن متعلق بـه شـهرداری اسـت و بـا این همـه درخواسـت مردمی، سـؤال مـا این 

اسـت کـه چـرا کاربری زمیـن به طـور دائـم فرهنگی نمی شـود؟

 QاستQقدردانیQشایستهQ،درستQکار
محمد باقـر علیزاده، روحانی فعال گلشـهری، بین درخواسـت ها و اعتراض ها از فعالیت شـهرداری 

منطقه5 درزمینه مسـطح و یکدسـت کردن پیاده روها و معابر تشـکر می کند و می گوید: بسـیاری از 

مردم می گویند این وظیفه  شـهرداری بوده اسـت؛ این موضوع درسـت اسـت، اما در دو دهه گذشـته 

ایـن وظیفه انجام نشـده بود و به نظـرم باید از کار درسـت قدردانی کرد.

 QQایرانیQمادرانQQباQاتباعQبلاتکلیفی
خانـم جوانـی پشـت میکروفن مـی رود و دربـاره پرونـده خانواده  هـای اتباع با مـادر ایرانـی  صحبت 

می کنـد. او از بلاتکلیفـی پرونـده بسـیاری از متقاضیان گله می کنـد و این موضوع را خاص اسـتان 

خراسـان رضـوی و مشـهد می دانـد. پـس از پایـان صحبت هـا در حاشـیه مراسـم بـا او و تعـدادی از 

خانم هـای هـم درد گفت وگـو می کنـم. او کـه دوسـت نـدارد نامـش ذکر شـود، دانشـجوی پزشـکی 

اسـت اما به دلیل تعلل و تأخیر در پرونده تابعیت مجبور شـده اسـت هزینه تحصیل شـبانه دانشگاه 

را بپـردازد. مشـکل بسـیاری از خانواده هـای تبعـه کـه مـادر خانـواده ایرانی اسـت، به دنبـال تأخیر 

در نتیجـه اسـتعلام یـک نهـاد  بـه وجود آمده اسـت و حـاضران از مسـئولان درخواسـت پیگیـری این 

موضوع را دارند.

مریـم رنجـوری خانم سن و سـال داری اسـت کـه از وضعیت نامناسـب اتوبوس های خط 57 گلشـهر 

گلایـه دارد و تعـداد آن ها را هم مناسـب بـا جمعیت منطقـه نمی داند.

 QنهادهاQنشدهQانجامQوظایف
غلامحسـین صاحبـی، رئیـس کمیسـیون ویـژه سـامان دهی حاشـیه شـهر، در پایـان این نشسـت، 

دربـاره انجام نشـدن وظایـف ازسـوی برخـی نهادهـا صحبـت می کنـد و می گویـد: بسـیاری از 

اداره هـای دولتـی تـرک فعـل کرده اند و آنچـه باید بـرای این محـلات انجام بگیـرد، به تعویـق افتاده 

اسـت. برای مثال شـهرداری منطقه، زمینی با کاربری آموزشـی را تعیین کرده است اما برای ساخت 

آن از سـوی آموزش وپـرورش اقدامـی صـورت نمی گیـرد. دربـاره وضعیـت اگـو نیـز بـه همین ترتیب 

بـا کم و کاسـتی هایی روبه رو ییـم. نکتـه آخـر دربـاره وضعیـت تجاری موقت اسـت کـه دیگـر قانونی 

نیسـت. مـا در شـورای شـهر، راهـکار دیگـری پیشـنهاد کردیـم کـه در صـورت تأییـد اجرا می شـود و 

شـهروندان بـا هزینـه کمـتر و پرداخـت اقسـاط می تواننـد تجـاری دریافـت کنند.

نیکوعقیده|  از همه آن سـاختمان قرص و محکم، چند تکه آهن پاره  باقی  مانده اسـت؛ تیر آهن هایی 
کـه سال هاسـت لخـت و خالـی و سرگـردان وسـط ایـن زمیـن ایسـتاده اند. روزی روزگاری اینجـا 

سـاختمانی بـزرگ بـود کـه سردر آن، نام «مدرسـه ناصرخـرو» به چشـم می خورد؛ مدرسـه ای که 

چند نسـل از دانش آموزان منطقه 6 در آن تحصیل کردند. وسـعت این مدرسـه بیشـتر از هزار متر 

بـود و تعـداد دانش آموزانـش بـه نهصدنفـر هم می رسـید. حـالا اما سال هاسـت که مدرسـه خالی 

و سـاکت و بدون اسـتفاده در گوشـه ای افتـاده اسـت. به سراغ این مدرسـه تخریب شـده می رویم 

و جزئیـات وضعیـت  آن را از زبـان قدیمی های خیابان مصلی در محله شهید رسـتمی می شـنویم.

 QمدرسهQگذشتهQباختهQرنگQخاطرات
مدرسـه در انتهـای بولـوار مصلـی قـرار دارد؛ بنایـی کـه حالا شـبیه سـاختمانی مخروبه اسـت و 

نمی تـوان باور کرد روزی روزگاری محل تحصیل دانش آموزان این محدوده بوده اسـت. شـانس 

گفت و گـو با یکـی از هـمان دانش آمـوزان را پیدا می کنیـم. محمود مروی سـاکن کوچـه کناری 

اسـت و حـالا نزدیـک پنجاه سـال دارد. سـال ها پیـش دانش آمـوز مدرسـه ناصر خـرو بـوده و 

کلاس اول و دوم دبسـتان را اینجا گذرانده اسـت.

خاطراتی که از این مکان در ذهن دارد، برایش شیرین است؛ از لباس های یک شکل کرمی رنگشان 

می گوید و صف های طولانی که هرصبح در حیاط تشـکیل می دادند. قدیمی ترین دوسـتانش 

را در همین مکان پیدا کرده است، دانش آموزانی که هر کدام مسیری را پیموده اند.

بـه گفتـه او یکی دو سـال پیـش، اداره کل نوسـازی مدارس اسـتان خراسـان رضوی ایـن مکان را 

تخریـب کرد تا مدرسـه ای نو بسـازد؛ می گوید: تا جایی که بـه یاد دارم، سـاختمان قرص و محکم 

بود، مثل روز اول! حدود چهارسـال پیش  تعداد دانش آموزان کمتر شده و کادر مدرسه هم انگار 

از نفـس افتـاده بود. با این حال سـاختمان مدرسـه انگار آخ نگفته بود! شـیروانی ها پنجاه سـال 

بـود که تـکان نخـورده بود.غلامرضـا کارگر کـه خانه اش کنار مدرسـه اسـت، حرف هـای محمود 

مـروی را تأییـد می کنـد. او هم سـاکن قدیمی ایـن محله اسـت و همه چیز را بـه یـاد دارد. از تابلو 

مدرسـه ناصر خـرو می گویـد کـه تا همیـن اواخـر سردر آن نصب بـوده اسـت و ادامـه می دهد: 

ایـن سـاختمان خودش یک پـا اثر باسـتانی بود! روی تابلو سـال سـاختش را نوشـته بودند. اگر 

اشـتباه نکنم، مربوط به سـال ۴2 بود. روی تابلو بزرگ نوشـته بودند که این سـاختمان از مالیات 

و عوارض زمین های چغندر در آن زمان سـاخته شـده اسـت. 

 QدوبارهQساختQقصه
بـرای اطـلاع از جزئیـات وضعیـت این مدرسـه، با مدیـر روابط عمومـی آموزش و پـرورش ناحیه 2 

گفت وگـو می کنیـم. امیـر رضایـی ابتـدا از پروتکل هـا و قوانیـن موجـود می گوید؛ اینکـه مراکز 

آموزشـی کـه بیش از پنجاه سـال قدمت داشـته باشـند، بایـد ازسـوی اداره کل نوسـازی مدارس 

بررسـی و ازنظر اسـتحکام بنا تأیید شـوند . او می افزاید:  حدود سـه سـال پیش اسـتحکام این بنا 

تأییـد نشـد و اداره نوسـازی، آن را تخریـب کرد. البتـه آن ها این زمیـن را به حال خود رهـا نکردند. 

سـال ۹۹ خیّـری پای کار آمـد و تفاهم نامه ای امضا شـد. قـرار بر این بـود که خیّـر ۴ میلیارد تومان 

سرمایـه بگـذارد و بقیـه خـرج و مخـارج سـاخت را دولـت تأمیـن کنـد. هـمان سـال کار را شروع 

کردنـد، شـناژ ریختنـد و آهن کشـی کردنـد امـا در هـمان حیـن، مبالغ هـم ناگهـان تغییـر کرد و 

کار نصفه نیمـه باقـی ماند.

بـرای مدتـی ایـن پـروژه رهـا شـد اما بـه گفتـه امیـر رضایی قـرار اسـت سـاخت آن بـه زودی از سر 

گرفتـه شـود؛ او می گویـد: بـا رایزنـی توانسـتیم اعتبـار سـاخت را از طریـق دولـت تأمیـن کنیم. 

نمی توانیـم تاریـخ دقیقـی مشـخص کنیـم امـا طـی چنـد مـاه آینـده شروع بـه کار می کنیـم تـا 

مدرسـه دوبـاره سر پـا شـود. 
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5منطقه
بازسازیQمدرسهQقدیمیQQمحلهQشهیدرستمیQازQسالQQ99نیمهQتمامQباقیQماندهQاست

قول مسئولان برای سرپا کردن »ناصرخسرو«

مسجدQجامعQابوالفضلی)ع(QمیزبانQنشستQمردمQباQمسئولانQبود

خواسته هایی برای داشتن گلشهر بهتر
6منطقه



3 دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از
s h a h r a r a n e w s . i r

شهردار منطقه5 فعالیت گروه های 

دوام ثامـن و همچنیـن مجموعـه 

مدیریـت بحـران در شـهرداری ها 

را دارای اهمیـت دانسـت و گفـت:

باتوجه به زلزله های شدید سه دهه 

اخیـر در اسـتان خراسـان رضوی و 

سـابقه وقـوع زلزله هـای متعدد در 

شـهر مشـهد در دو سـال گذشـته،

ن  ت رسـا ما ی خد عه هـا مجمو

به ویـژه شـهرداری همـواره باید در 

سـطح بالایی از آمادگی تجهیزات 

و نیروهـا بـرای پیشـگیری از وقـوع 

بحران و نیـز کنترل شرایط بحرانی 

قرار داشـته باشـند.

مجید وحدتی افزود: خوشـبختانه 

در چند سـال اخیر اقدامات بسیار 

خوبی در این راستا توسط همکاران 

مـا در مجموعـه منطقـه5 صـورت 

گرفته اسـت که از جملـه مهم ترین 

آن هـا می تـوان بـه جانمایـی پـد 

طـه  ر محو د د ا مـد پـتر ا هلیکو

فرهنـگ سرای امت واقـع در بولوار 

ولایـت و همچنیـن احـداث سـوله 

مدیریت بحران شـهید علیمردانی 

به وسـعت 2هزار مترمربع در بولوار 

۱۸ اشـاره  شـهید اسـماعیل پور

کرد.

او از تـلاش بـرای احـداث دو سـوله 

مدیریت بحران دیگر درخیابان های 

عباس آباد و شهید اسماعیل پور2۴

خـبر داد و افـزود: کار احـداث این 

دو مجموعه با پیشرفت مناسبی در 

دست اجراست که با بهره برداری از 

آن هـا یکی از مجهزتریـن انبارهای 

معین مدیریت بحران استان و مرکز 

مانیتورینـگ شـمال مشـهد فعال 

خواهـد شـد. همچنیـن بـا تـلاش 

همـکاران ما، تهیه نقشـه اسـکان و 

خـروج اضطراری و مراکـز امدادی 

و خدمات رسـان منطقـه در دسـت 

اقدام است.

او ادامـه داد: بیـش از پنجـاه نفر از 

شهروندان منطقه 5 به صورت فعال 

عضو گروه های داوطلبی دوام ثامن 

هستند و در سال گذشته نیز بیش از 

پانصدنفر از شـهروندان منطقه در 

دوره هـای تخصصـی مدیریـت و 

پیشگیری از بحران شرکت کرده اند.

5خاطـر نشـان  ر منطقه شـهردا

کرد:برگـزاری مانور جهت آمادگی 

بیشـتر نیروهای دوام ثامن از دیگر 

برنامه های مدیریت بحران منطقه5

شهرداری است که  موجب بازآموزی 

دانسـته ها و کسـب تجربه هـای 

عملـی بـرای مواقـع اضطـراری

 است.

شهردارQمنطقهQ5ازQآمادگیQبرای
QپیشگیریQازQوقوعQبحرانQدرQمنطقهQخبرQداد

جانمایی پد هلیکوپتر امداد 
در فرهنگ سرای امت

شھر خبر

5منطقه

دیدار شهردار منطقه٥
با خانواده شهید آرمون

شـهردار منطقـه5 هم زمـان با سـوم خرداد، سـالروز 

حماسـه آزاد سـازی خرمشـهر، بـا همراهـی جمعی 

از معاونـان و رؤسـای ادارات ایـن منطقـه بـا حضـور 

در منـزل پـدری شهیدسـید خادم آرمـون، خانواده 

این شـهید والامقام را تکریم کرد .مجید وحدتی پور،

ضمن دیدار و قدردانی از مادر گران قدر شـهید، یاد 

و خاطره شهدای هشت سال دفاع مقدس را گرامی 

داشـت.وی با بیان اینکه آزادسـازی و فتح خرمشهر 

شروع پیروزی های بزرگ ملت ایران در هشت سال 

دفـاع مقدس بوده اسـت، افزود: این رویـداد و واقعه 

تاریخی عظیـم و غرورآفرین ثابت کرد که غیرت ملت 

ایران اسـتکبار جهانی را بـه زانو درمی آورد.

شـهردار منطقه5 افزود: مفتخریم کـه خانواده های 

شـهدای عزیز هشـت سـال دفاع مقدس و شهدای 

مدافـع حـرم بین شـهروندان منطقه حضـور دارند و 

مـا افتخار خدمـت به این عزیـزان را داریم.

شـهید سـیدخادم آرمـون از شـهدای هشـت سـال 

دفاع مقدس روز چهاردهم خرداد۱۳6۱ در عملیات 

فتـح خرمشـهر بـه درجه رفیع شـهادت رسـید.

برگزاری مراسم میز خدمت
مراسـم پاسـخ گویی رو در روی مدیـران شـهری 

بـا شـهروندان منطقـه 6 در شـهرک شـهید باهنر 

برگزار شـد. شـهردار منطقه6،  فرماندار شهرستان 

مشـهد و معـاون اسـتاندار خراسـان رضـوی در 

مسـجد حضرت ابوالفضل )ع(   در ایـن برنامه حضور

 داشتند.

دراین مراسـم که در دهـه مبارک کرامت برپا شـد،

نمایندگانـی از سـازمان اتوبوس رانـی شـهرداری 

مشهد، اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان،

اداره کل بهزیسـتی استان خراسان رضوی، اتباع،

دانشـگاه علـوم پزشـکی اسـتان خراسـان رضوی،

کمیتـه امـداد امام خمینی)ره(، شرکت هـای توزیع 

نیروی برق مشـهد و آب و فاضلاب اسـتان خراسان 

رضـوی، نیـروی انتظامی و دیگـر نهادها بـا حضور 

در میـز تکریـم و بی واسـطه، درخواسـت های 

یـن منطقـه را پاسـخ شـهروندان سـاکن در ا

 دادند.

مطالبـات عمرانـی، آموزشـی، فرهنگـی و توجه بـه 

امنیت در محله بیش از گذشته، در صدر مطالبات 

مردمـی بود.

آسفالت بولوار شهیدمفتح
معـاون فنـی و اجرایـی منطقـه5 از آغـاز عملیـات 

اجرایی تراش و روکش  آسـفالت بولوار شهیدمفتح 

شرقی خـبر داد.

حسـن صالحی مفرد افـزود: این عملیـات اجرایی 

در بولـوار مفتـح شرقـی تـا میـدان ارونـد بـا هـدف 

سـامان دهی و بهسـازی معابـر، سـهولت تـردد 

و کاهـش مخاطـرات و سـوانح مسـیر صـورت

 می گیرد.

وی بـا اشـاره به اینکـه ایـن محـور به عنـوان یکی از 

معابر ورودی شـهر از سـمت میامی دارای اهمیت 

ترافیکـی و جـزو معابـر پر تـردد منطقـه اسـت،

بیـان کـرد: پیش بینـی شـده اسـت کـه به منظـور 

لکه گیـری و بهبـود آسـفالت ایـن معابـر بیـش از 

ششـصدتن آسـفالت ریزی انجـام شـود؛ تا کنـون 

هزارمترمربـع از ایـن معابـر آسـفالت شـده اسـت 

و عملیـات اجرایـی ایـن پـروژه همچنـان ادامـه 

دارد.

بـه گفتـه صالحی مفـرد، سـامان دهی و بهسـازی 

آسـفالت در سـایر معابـر ایـن منطقه نیز بر اسـاس 

برنامـه زمان بنـدی پیگیری و اجرا خواهد شـد.

قرار زیارت در دهه کرامت
ویژه برنامـه قـرار زیـارت در ایـام دهـه کرامـت در 

محلات منطقه6 شهرداری مشهد برگزار می شود.

معـاون فرهنگـی و اجتماعـی منطقـه 6 گفت: این 

ویژه برنامـه که به همـت اداره فرهنگی و اجتماعی 

برگـزار می شـود، امکان تـشرف کم هزینـه را برای 

مشتاقان و عاشـقان امام مهربانی ها با اختصاص 

اتوبوس شـهری تسـهیل می کند.

حجت الاسلا م والمسلمین محسن پاکدامن افزود:

تشـکل های علاقه منـد بـه شرکـت در ایـن برنامـه 

باید با جست وجوی عنوان «سامانه مشارکت های 

شـهرداری مشـهد» در گزینه مخصـوص «اتوبوس 

قرار زیـارت» ثبت نـام کننـد و هماهنگی های لازم 

را بـرای اعزام اتوبوس شـهری انجام دهند.

وی همچنین از تجلیل از خانواده شهدا و دختران 

نخبـه منطقـه در دهـه کرامـت خـبر داد و افـزود:

بـا مشـارکت پایـگاه بسـیج شـجره در بوسـتان 

رجـا بـه مـدت ۱0شـب هدایایـی ارزشـمند بـه 

تعـدادی از دخـتران نخبـه و خانواده هـای معـزز 

شـهدا کـه در ایـن مراسـم حضـور دارنـد، اهـدا 

می شود.

5 6منطقه منطقه

شهرکی|جشـن بـزرگ «رایحـه نجابـت» کـه به مناسـبت میـلاد حـضرت معصومـه)س( و هفته 
کرامت در سـالن همایش شهدای بوسـتان وحدت در محله جلالیه برگزار شد، برنامه های 

مفرحـی را برای دختران و مادرانشـان تدارک دید.

 سـاکنان و فعـالان فرهنگـی محلات حاشـیه شـهر برگزار کننده این جشـن  بودنـد. محمد 

زارع کـه به همـراه همـرش، کلثوم فاروقـی، زوج فرهنگـی فعال در حوالی جـاده میامی و 

مسـئولان کانـون فرهنگی کوثرند، هـدف از این برنامه ها را ایجاد فضای شـاد و امیدبخش 

بـرای دخـتران و تقویت روحیه مشـارکت اجتماعی آ ن هـا می دانند.

زارع بـا اشـاره به اینکـه ایـن جشـن بـرای پانصد دخـتر نوجـوان دبسـتانی و دبیرسـتانی 

متوسـطه اول به همـراه مادرانشـان برگزار شـد، گفت : در ایـن برنامه های شـاد و خلاقانه و 

همچنیـن مراسـم جشـن و سرود و مسـابقه از خـود بچه هـا کمـک گرفتیـم.

جشـن های دهه کرامت حوزه مقاومت بسـیج 2 مطهره در حاشـیه شـهر پر متقاضی است.

فرمانـده این حوزه امسـال را بـا هیئت مذهبـی دخترانه اش پای کار جشـن رایحـه نجابت 

آمـد . زهـره غلامی گفـت: هیئـت دخترانه شهید سـلیمانی یـا بـه تعبیر خودمـان «دختران 

سـلیمانی» خودشـان بـرای ایـن جشـن برنامه ریـزی کردنـد و مـا هـم به عنـوان بزرگ تـر 

کنارشـان بودیـم. بیشترشـان هـم از محـلات مهدی آبـاد، مهرآباد و شـهرک شـهید رجایی

 بودند.

گـروه سرود کوثـر، سرود سـلام فرمانده را اجـرا کرد و حاضران بـا صدای بلند هم نوا شـدند.

فاطمه و حسنا ظفری از مهدی آباد خودشان را به این جشن رسانده بودند؛ دخترعموهایی 

که روز پیش از جشـن، آخرین امتحانشـان را پشـت سر گذاشـتند. آن ها این جشـن را برای 

خودشـان در حکم تفریح و سرگرمی بعـداز امتحان می دانند.

2QبسیجQمقاومتQحوزهQهمراهQبهQکوثرQفرهنگیQکانون
برایQدخترانQQجشنQبرگزارQکرد

»رایحه نجابت« در بوستان وحدت

5منطقه



46 و 5 منطقــه  محلــه  را  آ شــھر
۱ ۴ ۰ ۲ د  ا د خــر  ۰ ۸ | و شــنبه  د
5 ۳ ۱ محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

ن جلد ستا ا د

نیکوعقیـده| یکـی خانـه کوچکـش را در اختیـار زائـران قـرار می دهـد، یکی موکـب می زنـد و با لیـوان آب یخ 
از زائـران پیـاده اسـتقبال می کنـد، یکـی هم چند بیتـی درباره ایـن ایام می سراید. هرسـال بـا شروع دهه 

کرامت و نزدیک شـدن به ولادت امام رضا)ع(، منطقه6 هـم حال و هوای دیگری به خود می گیرد، منطقه ای 

کـه پنجـراه پایین خیابـان آن از قدیـم بـه محلـه «پاییـن پـای حـضرت» معـروف بـوده و محل 

ورود بسـیاری از زائران پیاده به شـمار می رفته اسـت. خیلی ها آرزوی پوشـیدن لباس 

خادمـی حـرم را دارند اما مردم این نقطه از شـهر خوب می دانند کـه این آرزو فقط 

درکنـار بـارگاه رضـوی محقـق نمی شـود. هر سـال در دهـه کرامـت ، هر کسـی 

بـه شـیوه خـودش، ارادتـش را بـه امـام مهربانی هـا و زائـران او نشـان می دهد. 

امسـال بـه سراغ این خادمـان گمنام شـهر رفتیـم، آدم هایی کـه بی سر و صدا به 

شـیوه خودشـان، این روزهـای خـوب را زندگـی می کنند.

چشمQبهQراهQرسیدنQزائران
بزرگ شـده کوچه پس کوچه هـای شـهرک شـهیدباهنر اسـت، جایی کـه 

از دیربـاز محـل ورود زائـران پیاده بـوده، اولیـن خیابانی که زائران خسـته 

بـه محـض ورود بـه شـهر بـه آن پـا می گذارنـد و برای رسـیدن بـه حـرم از آن 

عبـور می کننـد. ایـن خیابـان در روز های دهـه کرامت سر و شـکل دیگری 

بـه خـود می گیـرد. آذین بندی هـا، پرچم هـای رنگـی و... همه چیـز بـرای 

ورود زائـران آمـاده می شـود. ابراهیم علیـزاده در چنین جایی رشـد کرده و 

تغییـر و تحـول ایـن محلـه را در این روزها به چشـم دیـده اسـت. می گوید:

ایـن روزها انـگار پنجره ای آسـمانی به روی اهالـی  باز می شـود، پنجره ای 

کـه عطر بهشـت را برایمان مـی آورد.

ایـن ماجـرا به ده یـازده سـال پیـش برمی گـردد. پیاده روی هـای اربعین و 

میزبانی خوب عراقی ها کار خودش را کرد و الگویی برای مشهدی ها شد.

هـمان سـال ها این فرهنگ خوب کم کـم جایش را میان اهالـی  منطقه باز 

کـرد. ابراهیـم علیـزاده جـزو اولین اهالی بوده اسـت کـه به ایـن وادی قدم 

می گـذارد. پیشـینه خانوادگـی اش هـم در این امـر بی تأثیر نبوده اسـت.

می گویـد: هیئتـی خانوادگـی داشـتیم کـه از سـال 75 آن را تأسـیس کرده 

بودیم و مراسـم مذهبـی را در قالب همین هیئت برگـزار می کردیم. هیئت 

محبان الرضـا)ع(، یکـی از اولیـن هیئت هایـی بـود کـه یازده سـال پیش در 

ورودی جـاده سرخـس موکـب مـی زد و از زائـران پیـاده پذیرایـی می کرد.

بعدتـر شـهرداری منطقـه 6 هم پـای کار آمد تا یک تیم قوی تشـکیل شـود.

حالا هر سـال ۱0موکب از شـهرک شـهید باهـنر، دویسـت خادم از مناطق 

مختلف و حتی شهر های اطراف، اعضای مساجد و... همه پای کار می آیند 

و سـوله بحران شهرک شـهید باهنر را برای اسـکان زائران آماده می کنند.

امکانـات سـخت افزاری را شـهرداری منطقـه 6 آمـاده می کنـد و پذیرایـی 

را اهالـی محلـه بـر عهـده می گیرنـد . علیـزاده می گویـد: ایـن ۱0شـب 

خادم هـا بـا اعضـای خانواده شـان در ایـن سـوله مسـتقر می شـوند و 

خدمـت می کننـد. هیچ کـدام طـی ایـن شـب ها خـواب و خـوراک و 

اسـتراحت ندارند، اما هر سـال چشـم به راه آمدن زائران هسـتند. خدمات 

بهداشـتی، درمانـی، ماسـاژ، تغذیـه و... همه چیـز را بـا کمـک هـم فراهـم 

می کنیم.

او از خاطـرات شـیرین حیـن خدمـت هـم می گویـد؛ از خانـواده ای کـه 

پـس از  ۱0سـال بـا هم آشـتی کردنـد؛ می گویـد: سـال پیش، یـک موکب از 

یکـی از روسـتاهای اطراف اینجا اسـکان داده شـد. به گوشـمان رسـید که 

دو خانـواده از یـک فامیل در این موکب هسـتند که سال هاسـت بینشـان 

شـکرآب شـده  اسـت. همان شـب باوجود خسـتگی با کمـک خادمان گل 

و شـیرینی تهیـه کردیـم و دو خانواده را آشـتی دادیم.

46 و 5 منطقــه  محلــه  را  آ ن جلدشــھر ستا ا د

نیکوعقیـده| یکـی خانـه کوچکـش را در اختیـار زائـران قـرار می دهـد، یکی موکـب می زنـد و با لیـوان آب یخ 
از زائـران پیـاده اسـتقبال می کنـد، یکـی هم چند بیتـی درباره ایـن ایام می سراید. هرسـال بـا شروع دهه 

کرامت و نزدیک شـدن به ولادت امام رضا

46 و 5 منطقــه  محلــه  را  آ شــھر
۱ ۴ ۰ ۲ د  ا د خــر  ۰ ۸ | و شــنبه  د
5 ۳ ۱ محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

ن جلد ستا ا د

نیکوعقیـده|
از زائـران پیـاده اسـتقبال می کنـد، یکـی هم چند بیتـی درباره ایـن ایام می سراید. هرسـال بـا شروع دهه 

کرامت و نزدیک شـدن به ولادت امام رضا
روایتQهایQQمتفاوتQازQ6QشهروندQمنطقه6
کهQبهQQزائرانQامامQرضا)ع(QخدمتQمیQکنند
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مهمانQسرایQکوچکQشهربانوQخانم
بـرای خدمتگزاری همیشـه هم به نهادهـا، گروه های مردمی 

و امکانات سـخت افزاری آن چنانی نیاز نیست!

بعضـی اهالـی هسـتند کـه بـا انـدک امکاناتـی کـه در اختیـار 

دارند، میزبان زائران می شـوند. شهربانو سروری یکی از همین 

همسـایه های مهربـان اسـت. سال هاسـت کـه بـا همـرش 

سـاکن محلـه چهنو هسـتند. چنـد خیابـان آن طرف تـراز خانه،

جایـی در کوچه پس کوچه هـای مصلـی، یـک زیرزمین کوچک 

شـصت متری هـم بـرای خـودش دارد. او همـه آنچـه را داشـته،

تبدیـل به مهمان سرایـی رایگان بـرای زائران امام رضـا )ع( کرده 

اسـت. به این مهـمان سرای کوچک پا می گـذارم. اینجا درواقع 

یـک اتـاق کوچـک اسـت بـا سرویـس بهداشـتی و آشـپزخانه.

خیلـی جمع و جـور و کوچـک اسـت، امـا تمیـز، مرتـب و نونـوار 

شـده. شـهربانو سروری انـگار تلاشـش را کـرده اسـت کـه برای 

میهمانانـش میزبـان خوبـی باشـد. هشت سـال پیـش بـا همـه 

پس اندازی که داشـته اسـت، این زیرزمیـن را می خرد. از همان 
ابتـدا از آن اسـتفاده نمی کنـد و آن را نـذر مهمانـان امام رضـا)ع(

می کنـد. درِ این خانه در همه روز های سـال بـه روی زائران باز 

اسـت، اما انـگار در این روز ها متقاضی ها بیشـتر می شـوند.

تعریـف می کنـد کـه آخریـن میهمانـش، خانمـی 

میان سـال بـوده کـه در تعطیـلات نـوروزی، تک 

و تنهـا از کرمـان برای زیـارت به مشـهد آمده 

بـوده اسـت. شـهربانو حـالا اینجـا را بـرای 

خانـواده ای کـه از بیرجنـد می آیند، آماده 

کـرده اسـت؛«میهمانـان این خانـه حالا 

همـه دوسـتان خانوادگـی مـا  شـده اند.

حالا بیشترشان را می شناسم. قبل از سفر 

بـا من تمـاس می گیرنـد و آمدنشـان را اطلاع 

می دهنـد. من هـم اینجا را قبل از رسیدنشـان 

آمـاده می کنم.»

شـهربانو خانـم تعریـف می کنـد کـه آرزوی خادمـی، آرزوی 

همیشـگی اش بـوده اسـت. حالا هشت سـال می شـود کـه این 

آرزو محقق شـده اسـت.

خادمیQدرQکسوتQمعلمی
۳۳ سـال سـابقه کار در اداره آموزش و پرورش را دارد و دوازده سال افتخار خدمت به زائران 

امام رضـا)ع(. جابـر جبـاری علاوه بـر فعالیت در کسـوت معلمـی، لباس خادمی هـم بر تن 

کـرده اسـت. او حـالا مسـئول سـتاد اسـکان زائـران در ناحیـه 5 آموزش و پـرورش مشـهد 

اسـت. می گوید: کسـی که مجاور حـرم امام رضا)ع( باشـد، آرزوی خدمـت را در دلش دارد.

مـن هـم از شـغلم به علاقه ام پـل زدم و به نوبـه خـودم، آرزوی همیشـگی ام را محقق کردم.

آمار همه مدارس ناحیه 5 را که محل اسـکان زائران هسـتند، دارد. تعدادی از این مدارس 

در خیابـان مصلـی واقـع شـده اند. اسـکان زائـران شرایط خـاص و ویـژه ای نـدارد؛ کافی 

اسـت مسـافران بـا یـک کارت شناسـایی عکـس دار در روز هـای تعطیـل مثـل تعطیلات 

عیـد و تابسـتان ها بـه مـدارس مراجعه کننـد. جابر جبـاری توضیـح می دهد: عیـد نوروز،

تابسـتان ها و دهـه آخـر صفر، سرمان شـلوغ تر می شـود. امسـال امـا به دلیـل هم زمانی 

امتحانـات خـرداد بـا دهه کرامـت نمی توانیم پذیـرای زائـران در این ایام  باشـیم.

او بـا وجـود همـه محدودیت هایـی که مـدارس به عنـوان زائرسرا دارنـد، این 

مکان هـا را محـل خوبـی برای اسـکان می دانـد؛«مـدارس مثـل هتل ها و 

مهمان پذیر هـای درجه یـک نیسـتند امـا کار زائرانـی را کـه عموما از 

شهرسـتان ها و روسـتاهای اطـراف می آینـد و نمی تواننـد هزینـه 

زیـادی بپردازنـد، راه می اندازنـد. مـدارس اطـراف حرم دسترسـی 

خوبـی به حـرم دارنـد؛ از حیاط بـزرگ مـدارس می تـوان به عنوان 

پارکینگ اسـتفاده کـرد، امکانـات اولیه مثل سرویس بهداشـتی 

و یخچال را دارنـد و....»

جابر نجاری در این دوازده سـال خدمت، خاطرات و تجربیات بسیاری 

بـه دسـت آورده اسـت. او از زائـران تنگ دسـتی می گویـد کـه سـال ها 

آرزومنـد زیـارت بوده انـد، امـا توانایی سـفر به مشـهد و پرداخت هزینه های سـفر 

را نداشـته اند و بـا راه اندازی مدارس به عنوان محل اسـکان، فرصت این سـفر برایشـان 

فراهم شـده است.

بهQیکQاشارهQچشمت،QحرمQشفاQدارد
 اولین شـعر زندگی اش را در دوره دبیرستان سروده است و بعد از آن، این مسیر را ادامه 

می دهد. حالا یک کتاب چاپ شـده دارد و چند مجموعه شـعر که در دست چاپ 

است. علی اکبر رمضانی متولد سـال ۱۳6۱ ساکن شهرک شهید باهنر است.

از هـمان دوران کودکی و نوجوانی دل نوشـته، داسـتان کوتاه و... می نوشـته 

اسـت امـا بـا انتخـاب رشـته زبـان و ادبیـات فارسـی، بـه سرودن شـعر هـم 

علاقه منـد می شـود. مضامیـن اشـعار او بیشـتر امام رضایی و مهدوی اسـت.

دلیلـش را هـم علقه هـای مذهبـی اش می دانـد. از دوران کودکـی بـه مسـجد 

محلـه رفت و آمد داشـته و در مراسـم مذهبـی شرکت می کرده اسـت. قالب اشـعار 

او بیشـتر غـزل و قصیده اسـت.

خادمQیارQنوجوان
عشـق خدمـت بـه زائـران حـرم امام رضـا)ع( سـن و سـال 

نمی شناسـد. اینجـا خادمان امام رضـا)ع( از هر سن وسـالی 

پیـدا می شـوند. حسـین چاووشـی نوجـوان چهارده سـاله 

محلـه شهید رسـتمی اسـت که سـابقه خادم یـاری در حرم را 

دارد. خودش داسـتان خادم یار شـدنش را این طـور تعریف 

می کند: از طریق دوسـتانم با طـرح خادم یاران نوجوان حرم 

مطهـر رضـوی آشـنا شـدم. متوجه شـدم کـه می توانـم برای 

خدمـت افتخاری در حـرم ثبت نام کنم. یـک روز به دفتر حرم 

رفتم  . از من تسـت صدا گرفتند، درباره فعالیت هایم تحقیق 

کردنـد و بعـد از آن قبول شـدم. حالا هـر هفته چهارشـنبه ها 

پیـش از نمـاز مغـرب و عشـا بـه حـرم مطهـر مـی روم. بـا دیگر 

خادمـان نوجـوان سـجاده پیش نمـاز را پهـن می کنیـم،

بلندگو هـا را روشـن می کنیـم و گاهـی هـم مکـبر نمـاز

 می شویم.

حسـین خادم یـاری را پررنگ تریـن بخـش زندگـی اش 

می دانـد و بهترین لحظه هـای عمرش را نیـز همان لحظات 

خادم یـاری عنـوان می کند. اما ایـن تنها فعالیت او نیسـت.

حسـین قرائت قرآن را هم یاد دارد. داسـتان علاقه مند شدن 

او بـه قـرآن و قرآن خوانـی بـه دوران کودکـی اش برمی گردد،

وقتی که هفت هشت سال بیشتر نداشته و به همراه خانواده 

در جلسـات هفتگـی و خانگـی قرائت قرآن شرکـت می کرده 

اسـت. در همین جلسـات با اسـتاد سـادات فاطمی که داور 

بین المللی قرآن خوانی بوده اسـت، آشـنا می شود. او خیلی 

زود استعداد حسین را کشـف می کند و او را به عنوان شاگرد 

می پذیـرد. علاوه بر ایـن مسـجد محلـه هم نقـش پررنگی در 

کشـف اسـتعداد و پیشرفـت حسـین داشـته اسـت.او کـه از 

دوران کودکـی بـه مسـجد رضویـه رفت و آمـد داشـته اسـت،

بـا همراهـی بـزرگان و ریش سـفیدان مسـجد، مکـبر نمـاز 

می شـود. بعد هم بـرای کودکان و نوجوانان مسـجدی محله 

جلسـات قرآن خوانی تشـکیل می دهد. ارتباط او با مسـجد 

محله هنوز قطع نشـده اسـت و   همین ارتباط سازنده را منشأ 

دیگـر فعالیت هایش از جملـه خادم یـاری می داند.

پناهQدادنQبهQزائران
عنایـت ا... اخگـر دیگـر خـادم گمنـام کوچه پس کوچه هـای 

شـهرک شـهید باهـنر اسـت. طبقـه بـالای خانـه اش را تبدیل 

بـه پاتـوق فرهنگـی و مذهبـی همسـایه ها کـرده اسـت،

ر  نـی برگـزا جایی کـه در آن جلسـات هفتگـی قرآن خوا

می کننـد، مداحـی می کننـد و... نـام «مجمع الذاکریـن امـام 

حسـن مجتبی)ع(» روی در و دیـوار ایـن اتـاق دیـده می شـود؛

مجمعـی کـه سـال 6۸ به دسـت عنایـت ا... اخگـر تأسـیس

  شد.

او از   سن و سـال کـم بـا مداحـی آشـنا شده اسـت. هفت سـال 

بیشـتر نداشـته اسـت کـه در نمـاز جماعـت شرکت می کـرده و 

بعـد بـه تشـویق پیش نمـاز مسـجد و اهالـی، چند بیتـی هم در 

وصـف اهل بیـت)ع( می خوانده. هـمان تشـویق ها کار خودش 

را می کنـد و او را بـه مداحـی علاقه منـد می کنـد. مداحـی را 

جسـته و گریخته ادامه می داده اسـت تـا اینکه در سـال۱۳6۸

پـس از برگشـتن از جبهـه تصمیم به تأسـیس هیئـت می گیرد.

بعد هم مجمع الذاکرین امام حسن مجتبی)ع( را راه می اندازد و 

فعالیت های مذهبی و فرهنگی شان را در محله شروع می کند.

حـالا هر هفتـه اینجا جلسـه خانگـی دارد، به اهالـی مداحی را 

هم آمـوزش می دهـد و....

یکـی از فعالیت هـای مجمـع، برگـزاری برنامه هـای مختلـف 

در مناسـبت های مذهبـی اسـت. توضیح می دهد که امسـال 

در روز دخـتر، جشـنی بـرای دخـتران محلـه برپـا کرده انـد و به 

آن هـا روسری هدیـه داده انـد. بـرای دهـه کرامـت هم هر سـال 

برنامـه ویـژه ای دارنـد. به مناسـبت میـلاد امام رضـا)ع( کوچه را 

آذین بنـدی می کننـد و شـیرینی و شربـت پخـش می کننـد.

ایـن طبقـه را هم بـرای میزبانـی از زائران آمـاده می کننـد؛«هر 

سـال موتـورم را روشـن می کنـم و بـه ورودی شـهرک شـهید 

باهـنر می روم. اگـر خانـواده ای را بی جا و مکان ببینـم، از آن ها 

دعـوت می کنـم بـه اینجـا بیاینـد. هرچند شـب کـه بخواهند،

مهـمان خانـواده مـا می شـوند و مـا در طبقـه پاییـن برایشـان 

پخت و پـز می کنیـم و تـلاش می کنیـم که کـم و کری نداشـته

 باشند.»

کبوتر دل من عشق یا رضا)ع( دارد                                             

 شدم به داخل صحن و سرای تو ، ای دوست                     

رضا)ع( امام غریبان، رضا)ع( شه ایران                             

 چه می شود تو نظر بر دلم کنی ای دوست؟                                          

زدم تمام دلم را گره به درهایت                                       

«فلق» همیشه دلش را صفا به نامت داد                                  

     برای دیدن قبرش خدا خدا دارد

کنار پنجره ات دل ، رضا صفا دارد

دلم برای نگاهت رضا)ع( دعا دارد

تمام عشق تو را گنبد طلا دارد

به یک اشاره چشمت، حرم شفا دارد

همیشه یاد دل تو به دل صفا دارد

آخرین شعر او قطعه ای است برای امام رضا)ع(:

میهمانانـش میزبـان خوبـی باشـد

پس اندازی که داشـته اسـت

ابتـدا از آن اسـتفاده نمی کنـد و آن را نـذر مهمانـان امام رضـا

 درِ این خانه در همه روز های سـال بـه روی زائران باز 

 اما انـگار در این روز ها متقاضی ها بیشـتر می شـوند

تعریـف می کنـد کـه آخریـن میهمانـش

میان سـال بـوده کـه در تعطیـلات نـوروزی

و تنهـا از کرمـان برای زیـارت به مشـهد آمده 

بـوده اسـت

حالا بیشترشان را می شناسم

بـا من تمـاس می گیرنـد و آمدنشـان را اطلاع 

می دهنـد

آمـاده می کنم

شـهربانو خانـم تعریـف می کنـد کـه آرزوی خادمـی

همیشـگی اش بـوده اسـت

یـک اتـاق کوچـک اسـت بـا سرویـس بهداشـتی و آشـپزخانه

خیلـی جمع و جـور و کوچـک اسـت

شـده. شـهربانو سروری انـگار تلاشـش را کـرده اسـت کـه برای 

میهمانانـش میزبـان خوبـی باشـدمیهمانانـش میزبـان خوبـی باشـد

پس اندازی که داشـته اسـت

ابتـدا از آن اسـتفاده نمی کنـد و آن را نـذر مهمانـان امام رضـا

می کنـد. درِ این خانه در همه روز های سـال بـه روی زائران باز 

اسـت، اما انـگار در این روز ها متقاضی ها بیشـتر می شـوند

در خیابـان مصلـی واقـع شـده اند

اسـت مسـافران بـا یـک کارت شناسـایی عکـس دار در روز هـای تعطیـل مثـل تعطیلات 

عیـد و تابسـتان ها بـه مـدارس مراجعه کننـد

تابسـتان ها و دهـه آخـر صفر

امتحانـات خـرداد بـا دهه کرامـت نمی توانیم پذیـرای زائـران در این ایام  باشـیم

او بـا وجـود همـه محدودیت هایـی که مـدارس به عنـوان زائرسرا دارنـد

مکان هـا را محـل خوبـی برای اسـکان می دانـد

مهمان پذیر هـای درجه یـک نیسـتند امـا کار زائرانـی را کـه عموما از 

شهرسـتان ها و روسـتاهای اطـراف می آینـد و نمی تواننـد هزینـه 

و یخچال را دارنـد و

جابر نجاری در این دوازده سـال خدمت

بـه دسـت آورده اسـت

آرزومنـد زیـارت بوده انـد

را نداشـته اند و بـا راه اندازی مدارس به عنوان محل اسـکان

فراهم شـده است

عیـد و تابسـتان ها بـه مـدارس مراجعه کننـد

 این مسیر را ادامه 

 حالا یک کتاب چاپ شـده دارد و چند مجموعه شـعر که در دست چاپ 

 از دوران کودکـی بـه مسـجد 

 قالب اشـعار 



66 و 5 منطقــه  محلــه  را  آ شــھر
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عمُریQدرQمناطقQمحروم
طاهره کلاته عربی اصالتا مشـهدی و حالا سـاکن بولوار سـید رضی اسـت. به کارش علاقه دارد و 

می گوید که سر سـوزنی شـعار نمی دهد؛« سـی سـال خدمتم تمام شده اسـت، ولی چون عاشق 

کارم هسـتم، امسـال هم اسـتمرار گرفتم و می خواسـتم همچنـان در مناطق محـروم کار کنم. دو 

فرزنـدم بارهـا گفته اند که «چرا در نواحی دیگر تدریس نمی کنـی و می روی به منطقه تبادکان؟»

حقیقـت این اسـت که همیشـه تدریـس در مناطـق محروم را دوسـت داشـته ام. هشت سـال در 

بخـش احمدآبـاد کار کـردم و بعـد هـم بـرای تدریـس آمدم بـه تبـادکان و تـا الان اینجایـم. همان 

سـال در کنکـور رشـته مامایـی قبول شـدم، اما نرفتـم؛ چون معلمی را دوسـت داشـتم. بـا بچه ها 

زندگـی می کنم و خیلی دوستشـان دارم.»

زمانـی کـه تـازه اسـتخدام شـده بـود، می توانسـت در مقطـع راهنمایـی تدریـس کند و مسـئول 

آزمایشـگاه باشـد، امـا تدریـس در مقطـع ابتدایی را بیشـتر دوسـت داشـته اسـت. طاهره خانم 

می گویـد: معلم ابتدایی باید بچه ها را بفهمد و با آن ها بچگـی کند؛ خودش را جای آن ها بگذارد.

بچهQهایQخالصQگلشهر
از سـال ۸5 در مدرسـه شـهیدجوان واقع در همین محله شـهیدآوینی گلشـهر تدریـس می کند.

پنج مدیـر مدرسـه تغییر کرده انـد و او اینجا معلم بوده اسـت. با اینکه موقعیت هـای کاری بهتری 

هـم داشـته، تدریس در محـدوده محروم را ترجیح داده اسـت. بـا هم سری به کلاسـش می زنیم و 

دانش آموزان به احترام ورودش می ایسـتند. نزدیک زنگ تعطیلی شـیفت اسـت و همگی شـال 

به ه تجر را

سـیدمحمد عطائـی| ظاهرش 
جـدی اسـت امـا همیـن کـه 

شروع بـه صحبـت می کند، 

لحنـش نشـان از یـک دریـا 

هـره  . طا رد ا نـی د با مهر

کلاته عربی، معلم با سـابقه 

آموزش و پـرورش منطقـه 

تبـادکان، یک سـالی هـم 

از تاریـخ بازنشسـتگی اش 

یـن  سـت و آخر شـته ا گذ

ر  یـس را د ر ی تد زهـا و ر

مدرسه شـهید جوان محله 

شـهید آوینی کنار دختران 

کلاس اولـی می گذرانـد.

QباسابقهQQآموزشQوپرورشQQسالQهایQخدمتشQراQدر
معلمQنمونهQو

QمناطقQمحرومQگذراندهQاست

پای کلاس اولی های 
تبادکان ماندم

5منطقه

و کلاه کرده انـد. زهـرا، یکی از دانش آمـوزان خوش سر و زبانـش، می گوید:

خانم عربی را خیلی دوسـت دارم و دلم برایش تنگ می شود. کاش می شد 

بـاز هم معلم ما باشـد.

کلاتـه عربـی هم دربـاره بچه هـای این محلـه می گویـد: صداقـت بچه ها و 

خانواده هـای اینجـا را دوسـت دارم و احسـاس می کنم قدر زحـمات  معلم 

را بیشـتر می دانند. سـادگی بیشـتری دارند و  به همین دلیل  دوسـت دارم 

اینجـا باشـم و با بچه هـا  خو گرفتـه ام.  دانش آموزان  همه جا خوب هسـتند،

ولـی بچه هـای ایـن مناطـق ویژگی خاصـی دارنـد؛ با مـا دوسـتانه تر رفتار 

می کننـد و خالص تـر و بی ریا تـر هسـتند. از بخـش احمدآبـاد کـه انتقالی 

گرفتـم، بلافاصله به تبـادکان آمدم.

همیشهQکلاسQاول!
در همه پایه های ابتدایی تدریس کرده اما بیشترین سابقه اش در کلاس  اول   

بـوده اسـت. حدود هجده تا بیست سـالی می شـود که در ایـن پایه تدریس 

می کنـد. خاطـره ای از مادرش دارد و می گوید: مادرم همیشـه می پرسـید 

«تـو را پایـه بالاتـر راه نمی دهنـد کـه فقـط کلاس اول  درس می دهـی؟»

همیشـه می گفتـم اتفاقـا بـرای پایـه اول معلم باید سـابقه تدریس داشـته 

باشـد. در ایـن پایـه، تکنیک هـای آمـوزش اهمیت بسـیار دارد. خـودم هم 

کلاس اول را دوسـت دارم و عـادت کـرده ام. به خودم باشـد، آمـوزش را هنوز 

دوسـت دارم، اما همرم می گوید که بازنشسته شـوم. آموزش و تدریس در 

وجودم اسـت. دانش آموز راهنمایی که بودم، بـرادرم کلاس اول در درس ها 

ضعیف بود و به او کمک می کردم. همیشـه می گفتم چقدر معلمی سـخت 

اسـت. نمی دانم چه شـد که وارد این مسـیر شـدم ولی خدا را شـکر می کنم 

کـه معلـم شـدم. وقتی خـوب بـه رفتارهایـم در زمـان تدریـس دقـت کردم،

متوجـه شـدم که خلـق و خوی من مناسـب تدریس اسـت تا شـغلی دیگر.

Q800دانشQآموزQکلاسQاولی
او می گویـد: هفتـه گذشـته در حیـاط مدرسـه بـه بچه هـا ورزش مـی دادم 

کـه خانمـی با یـک بچه بـه بغـل وارد حیـاط شـد. گفتـم «چهره شـما خیلی 

آشناسـت.» گفت «سـال ۸5 در کلاس چهارم دانش  آموز شما بودم.» آن سال 

تـازه به این مدرسـه آمده بـودم و پایـه اول نداشـتند و تدریس پایـه چهارم را 

بر عهـده گرفتـم. خیلـی از دانش آمـوزان را می بینم و بـا بقیه هـم در فضای 

مجـازی ارتبـاط دارم و همیشـه احوالپـرس مـن هسـتند و لطـف دارنـد. به 

خـودم می بـالم کـه در ایـن سـال ها چندین نفـر را باسـواد کـرده ام. تعـداد 

شـاگردهایم در ایـن سـال ها از هزار نفر بیشـتر اسـت؛ از این تعـداد حدود 

هفتصد تـا هشـتصد دانش آمـوز کلاس اولی داشـته ام.

اشکQهایQغمQوQشادی
خـودش کـه نمی گویـد، امـا مدیـر مدرسـه خـبر می دهـد کـه طاهـره خانم  

سـال گذشـته، معلـم نمونـه منطقـه تبـادکان انتخاب شـده اسـت. انرژی 

بی پایانـی دارد و می گویـد: اگـر همـرم اجـازه دهـد، حـاضرم تـا روزی که 

زنـده هسـتم، تدریـس کنـم ولـی او می گوید کمـی اسـتراحت کنم.

طاهـره دسـتی بـه قلـم دارد و می خواهـد در بازنشسـتگی خاطراتـش را 

بنویسـد و بـه کتـاب تبدیـل کنـد. دربـاره گذشـته می گویـد: یادم اسـت به 

هشـتاد کیلومتری مشـهد می رفتـم و بـاردار هـم بـودم.6 صبـح می رفتم و 

۴ بعدازظهـر بـر می گشـتم و هنوز انـرژی زیادی داشـتم. همرم همیشـه 

قـدردان مـن بـود. او هـم فرهنگـی اسـت و خیلـی خـوب شرایطـم را درک 

می کنـد. همـرم پا به پـای من فعـال بوده اسـت و همیشـه جلـو فرزندانم 

و اقـوام قـدردان زحمت هایم اسـت.

خاطـر ه ای را برایـمان روایت می کند و می گوید: سـال های ابتدای کار، در 

محـدوده دیزباد تدریـس می کردم. یکـی از دانش آموزان اسـتکانی برای 

مـن آورده بود کـه حتی نو نبود و هـمان را لای کاغذ پیچیده بـود و هدیه داد.

حـدود سـال 77 بـود و هنـوز روسـتاها آباد نبـود. وضعیـت اقتصـادی مردم 

روسـتا هـم ضعیـف بود امـا در هـمان شرایط هـم بچه هـا در روز معلـم برایم 

هدیـه می  آوردنـد و ایـن محبتشـان با وجـود شرایـط مالـی سـخت خیلـی 

برایـم ارزش داشـت. یکـی از دانش آمـوزان کـه مـادرش مهاجـر و پـدرش 

ایرانـی بـود، از یخچال خانه شـان برای من گوشـت بسـته بندی آورده بود؛

هر چـه داشـتند دریـغ نمی کردند. یادم اسـت کـه با مـادرش آمده بـود تا از 

من تشـکر کننـد. از ذوق و ناراحتی اشـکم درآمـده بود.

حفظQقدرQوQمنزلتQمعلم،QشرطQپیشرفت
صحبت آخر درباره آینده کشـور اسـت. طاهره کلاته عربـی  ماحصل عمری 

آمـوزش خـود را در چند جملـه خلاصـه می کنـد و می گوید: به نظـر من اگر 

بخواهیم آموزش و پرورش و کشور پیشرفت کند، قدر و منزلت معلم به معنی 

واقعـی باید حفظ شـود.  معلم وقتـی ببیند جایگاه خوبـی دارد و احترامش 

حفـظ می شـود، کمـک می کنـد تـا مشـکلات دانش آمـوزان هـم برطـرف

 شود.
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7 دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از
 s h a h r a r a n e w s . i r ه عیدگا

نیکوعقیده| برپایی نمایشگاه ها 
در منطقـه6 بسـتر مناسـبی اسـت 

برای فروش تولیدات حاشیه نشـینان تا 

محصولاتشان را تبلیغ و عرضه کنند و خودی 

نشان بدهند. آن سوی ماجرا، خریدارانی هستند 

که بیشترشان ساکن همین منطقه اند؛ خانواده هایی 

که در این سوی شهر امکانات تفریحی خاصی ندارند و حالا 

می توانند چند شـبی را میان غرفه ها به گشت و گذار بگذرانند.

شـهرداری منطقـه6 به مناسـبت دهـه کرامـت، نمایشـگاهی را در 

حاشـیه بوسـتان رجا برای ایـن خانواده ها برپـا کرده اسـت. هم زمان با آن 

یـک جشـنواره ای امام رضایـی هم داخل خود بوسـتان بـه راه انداخته اسـت؛ 

جشـنواره ای کـه هر شـب برنامـه ای جدید بـرای تماشـاگران دارد.

 QغرفهQ32Qبرپایی
بوسـتانی کـه شـب های سـاکت و ناامنی داشـت، حالا روشـن و شـلوغ شـده اسـت، آن هم به 

لطف غرفه هایی که کنار هم به راه افتاده و برای فروشـندگان آماده  شـده اسـت. امشـب اولین 

شـب نمایشـگاه نسـیم کرامت برپا شـده، با این حال اسـتقبال خوبی صورت گرفته و بوستان 

شـلوغ شـده اسـت. ۳2غرفـه را کنار هـم برپا کرده انـد و مـردم بین آن هـا رفت و آمـد می کنند. 

فروشـندگان هم بـا حوصله درباره محصولاتشـان توضیـح می دهند.

غرفه های خوراکی انگار طرفدار بیشـتری دارد. یکی از   آن ها غرفه رمضانعلی نودهی اسـت. 

کشـک، آلوچـه، ترشـی جات و... را بسـته بندی کـرده و روی میـز چیـده اسـت. پانزده سـال از 

فعالیتـش می گـذرد و اصالتـا بجنـوردی اسـت. پـدر و پدربزرگـش از عشـایر هـمان منطقـه 

بوده اند و او تهیه این محصولات را از  خانواده اش آموخته اسـت. حالا مجوز کارش را هم گرفته 

اسـت و سـابقه حضور در نمایشـگاه های مختلـف کشـور را دارد. کارشـان را خانوادگی پیش 

می برنـد. همـر و بچه هایـش داخل کارگاهشـان در بجنورد مشـغول تولید محصولاتشـان 

هسـتند و او اینجا مشـغول فروش اسـت. با اینکه یک شـب بیشـتر از حضورش در نمایشـگاه 

نمی گذرد، از فروشـش راضی اسـت.

غرفه های متفاوتی   در این نمایشـگاه برپا شـده اسـت. در گوشه ای از نمایشـگاه، پربچه ها 

مشـغول بـازی فوتبـال دسـتی هسـتند. گوشـه ای دیگـر، دختربچه هـا صـف کشـیده اند تا 

نقـاش یکـی از غرفه ها روی صورتشـان نقاشـی بکشـد. یکی از غرفه هـای متفاوت بوسـتان، 

غرفـه ایمنـی و آتش نشـانی اسـت. مسـئول  آن ، یکـی از معدود زنان آتش نشـان شـهر اسـت. 

فاطمه رحمتی وسـط غرفه ایسـتاده اسـت و برای کودکان و بانوانی که دورش جمع شـده اند، 

نـکات ایمنی آتش نشـانی را توضیـح می دهد. 

 QمتفاوتQهایQغرفه
شـهردار منطقه6 یکی از مسـئولانی اسـت که همین شـب اول از  نمایشـگاه بازدیـد می کند. 

کاظـم یزدانمهـر  در گفت و گـو بـا شـهرآرامحله دربـاره جزئیـات ایـن نمایشـگاه می گویـد: 

هم زمـان بـا دهـه کرامـت از ۳۱اردیبهشـت ایـن غرفه هـا بـا همـکاری معاونـت فرهنگـی و 

اجتماعی  شـهرداری، خدمات شـهری، سـازمان میادین و خیرین برپا شـد و تا ۹خرداد ادامه 

خواهـد داشـت. ۳2 غرفـه داریم کـه شـامل بخش های متفاوت مشـاغل خـرد خانگـی، غرفه 

بـازی، ورزش، کـودک، آموزش شـهروندی و... هسـتند. در کنـار این غرفه ها، در خود بوسـتان 

هـم هر شـب بـرای اهالـی جشـن برگـزار می شـود. در ایـن جشـن ها گروه هـای سرود و تئاتر 

محلـی  اجـرا  دارنـد  و قرعه کشـی، مسـابقه و... نیـز برگـزار  می شـود. 

عطائـی| از هـر طـرف عـده زیـادی به سـمت انتهـای خیابـان شـهید شـفیعی 57 در محلـه 
امیرالمؤمنین)ع( می روند. محوطه مقابل مجموعه ورزشی گلشن تا انتهای محدوده شهری به 

محل جشـنواره اختصاص یافته اسـت.  اینجا جشـنواره «رأفت کریمانه و نسیم کرامت» است که 

به بهانه دهه کرامت، برگزار و با اسـتقبال فوق العاده اهالی محلات گلشـهر روبه رو شـده است.

 QخونQفشارQشب،70تستQهر
در غرفه هـای ورزشـی، جمعیـت آن قـدر زیـاد اسـت کـه نمی  تـوان آنچـه را اتفـاق می افتـد، 

به خوبـی دیـد. حمیـد دبـاغ، مرشـد ورزش هـای پهلوانـی، در غرفه ای بـه همین نام مشـغول 

گپ و گفت با نوجوانان اسـت. در سـمت مقابل، غرفه هـای کارآفرینان قـرار دارد. جواد چمن 

و سـید جعفر هاشـمی، کارآفرینـان معلول منطقـه نیز که کارگاه انگشترسـازی دارنـد، در این 

جشـن، غرفه ای گرفته اند و حسـابی سرشـان شـلوغ اسـت.   جواد می گوید که این انگشـترها 

بـه نیـت معرفی تولیـدات و توانایـی هنرمندان معلول کارگاه عرضه شـده اسـت.

در غرفـه سـلامت دو بانـو مشـغول تسـت فشـار و چـکاپ مراجعـان هسـتند. محدثـه یزدانی 

می گویـد: دسـتگاه تسـت قند هـم داریم که چـون مراجعان ناشـتا نیسـتند، انجـام آن فایده 

نـدارد. معصومـه حیـدری، همـکارش، هـم می گویـد: هرشـب حـدود هفتاد مراجعه کننـده 

داریـم و بیشـتر از ایـن، زمـان برای انجام تسـت نیسـت، وگرنـه تعـداد متقاضی، زیاد اسـت.

غرفه دل نوشـته هم دیدنی اسـت. روی بنر آرزوها نوشـته شـده اسـت: «سینما شـهرقصه ما را 

بازگردانیـد.» دیگـری آرزوی مهاجـرت  دارد و یـک نفر هم ظهـور آقـا امام زمان)عـج( را آرزو کرده 

اسـت. پارکینـگ پشـتی مجموعه آبی گلشـن بـه غرفه های غذا اختصاص داده شـده اسـت. 

اینجا غذاهای سـنتی و شـیریخ و سـاندویچ عرضه می شـود. بولانـی، منتو و آشـک، غذاهای 

سـنتی افغانستانی، دسـت پخت نرگس عاشوری اسـت و مینی پیتزا و پیراشکی دست پخت 

فاطمه حسـینی. آن قدر که باید فروش نداشـته اند و انتظارشـان برآورده نشـده اسـت. نرگس 

می گویـد: همه اینجا خودشـان یک پا آشـپز هسـتند و در خانه هایشـان غـذا می پزند.

 Q»کارتQکرامت«QنامQبهQابتکاری
حجت الاسلام والمسلمین جواد صادقی مقدم عضو شورای اجتماعی محله امیرالمؤمنین)ع( 

و امام جماعت مسـجد امام جعفرصادق)ع(  است. جواد آقا همراه حجت الاسلام والمسلمین 

حسـین موذنـی، امام جماعت مسـجد امام رضـا)ع( محله رضائیه، مشـغول بازدیـد از غرفه ها 

هسـتند. او در غرفـه مشـاوره مذهبـی مشـغول شـده و از نحـوه برگـزاری ایـن برنامـه بسـیار 

راضی اسـت و می گوید: ایـن برنامه خیلی بازدید کننده و مشـتاق دارد و از سـاعت6 عصر 

تا الان، هر لحظه جمعیت بیشـتر شـده است.

سـید داود نبـی زاده، معـاون فرهنگی و اجتماعی  شـهرداری منطقـه5، نیز درباره 

برگـزاری ایـن برنامـه می گویـد: جشـنواره رأفـت کریمانـه و نسـیم کرامـت بـا 

همت معاونت سـلامت و معاونت فرهنگی سـازمان اجتماعی و فرهنگی 

شـهرداری مشـهد برگزار می شود. در این جشـنواره 2۴غرفه ورزشی 

و سـه بازی ویـژه کارتینگ، لیزر تـگ و تیر و کمان بـرای اولین بار 

برگـزار می شـود. علاوه بر ایـن ۱0غرفـه اجتماعی بـا حضور 

کارآفرینـان منطقـه و یازده غرفـه غـذا نیـز بـا همراهی 

اهالی منطقه دایر شـده است. در مجموع هرشب 

بیـش از 2هزار نفـر مخاطب داریم.

دیگـر ابتـکار ایـن برنامـه، اسـتفاده از 

کرامـت کارت اسـت  کـه بـا ارائـه آن، 

ظرفیـت غرفه هـای ورزشـی و 

بازی ها رایگان اسـت.

گلشهری ها از برگزاری جشنواره ویژه دهه کرامت 
استقبال کردند

دورهمی در  جشن  
»رأفت کریمانه«

5منطقه

6منطقه

بوستان رجا  میزبان یک 
جشنواره امام رضایی است

شب های روشن
در محله کشاورز

شادی سالروز تولد آقا 
امام رضا)ع(/ 
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محلات منطقه ما:
مهدی آبــاد،  رضائیــه، سجادیـــه، حســین آباد، مهــــرآباد،   :5
امیـرالمؤمنیـن(ع)، نیـــزه،  شهیدآوینی، ثامن،کوی سلمان و  جلالیه

6:  چهنو،مصلــی، کارمنــد    ان اول،کارمند    ان د    وم،  شــهید  آقا 
مصطفی خمینی،  شــیرین، امیرآباد    ،شــهید معقول، کشــاورز،  
پورســینا، اروند ،    انصار ، شــهید     باهنر، شهید بســکابادی، شهید 
شیرودی،شهید رستمی، کوی ۲۲بهمن،کنه بیست وشهید رجائی
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کوچه شهیدشفیعی ۳۵
منطقه ۵ -محله امیرالمومنین(ع)

انسیه شهرکی|زیباترین گذرهای شهر آن هایی هستند 
که همیشــه بخشــی از خاطرات خــوب ما می شــوند؛ 
کوچه هایی کوچک و بزرگ که سرتاسر آن جاذبه هایی 
دارد وهر فــردی را برای رفــتن به آن وسوســه می کند. 
کوچه شهید شــفیعی ۳5 هم یکی از همین هاســت که 
بین موسپیدهایش به «کوچه آشپزها» شناخته می شود. 
این گذر خوشــمزه با بیش از دوازده  قابلی فروشــی که 
در همان ابتدای مســیر سر راهتان ســبز می شــود،  

پایتان را سست می کند و اصلا بخشی از شهرت کوچه 
آشــپزها به دلیــل حضور همین رســتوران هایی اســت 
که علاوه بر قابلی با منتو، آشــک، بولانی و شــیریخ که 
همگی از خوردنی های خوشــمزه افغانســتانی اســت، 
از مشتری هایشــان پذیرایی می کنند. بــه گفته محمد 
فضلی، یکی از قدیمی های اینجا، شــلوغ بازار گلشــهر 
ابتدا در این کوچه برپا می شده است و بعدها سر از جای 

فعلی اش در خیابان شهیدشفیعی۳6 در آورد.

خاطره انگیز مثل کوچه آشپزھا 

از اولین بناهای عمومی 
شــکل گرفته در ایــن معبر 
حــضرت  مســجد  باریــک، 
علی بن ابی طالب)ع( است که 
در سال ۱۳5۹ ســاخته شد. 
این مســجد و پایگاه مقاومت 
شهید دســتغیب،  بســیج 
مرکــزی فرهنگــی و مذهبی 

برای ساکنان دور و بر است.

محمد علی غلامی و صغری برزگر زوج سن و سال داری 
هستند که  بیست سال است نگین های تراش خورده 
انگشتر را سر چوب می گذارند و حال خود را با این کار 

سخت، خوب می کنند.

دپو ضایعــات چــرم مصنوعی و 
انــواع زباله رهاشــده در پیاده رو 
و تجمــع آب متعفــن در جــوی 
کنار آن، وصله ناجور این کوچه 

خوشمزه معطر است.

درِ پارکینگ درمانگاه شــبانه روزی 
حضرت زینب)س( در ایــن کوچه باز 
می شود. این درمانگاه با بخش های 
مختلف درمانی، اعــم از عمومی و 
تخصصی به بیــماران خدمت  ارائه 

می کند.


